
Tyto zábavné pracovní listy pomáhají dětem procvičit si téma oblečení pomocí
různých úkolů. Podporují jemnou motoriku, zrakové vnímání, jazykové
dovednosti a logické myšlení.

Video:

Vzdělávací cíl:
rozvoj pohybových schopností a zdokonalování dovedností v oblasti hrubé
i jemné motoriky (koordinace a rozsahu pohybu, dýchání, koordinace ruky
a oka a podobně), ovládání pohybového aparátu a tělesných funkcí; 
rozvoj řečových schopností a jazykových dovedností receptivních (vnímání,
naslouchání, porozumění) i produktivních (výslovnosti, vytváření pojmů,
mluvního projevu, vyjadřování); 
osvojení si některých poznatků a dovedností, které předcházejí čtení i psaní,
rozvoj zájmu o psanou podobu jazyka i další formy sdělení verbální i
neverbální (výtvarné, hudební, pohybové, dramatické); 
rozvoj, zpřesňování a kultivace smyslového vnímání, přechod od konkrétně-
názorného myšlení k myšlení slovně-logickému (pojmovému), rozvoj paměti
a pozornosti, přechod od bezděčných forem těchto funkcí k úmyslným,
rozvoj a kultivace představivosti a fantazie;
vytváření základů pro práci s informacemi.

Klíčové kompetence: kompetence k učení, kompetence komunikativní,
kompetence k řešení problémů, kompetence činnostní a občanské

Časová náročnost: cca 15 minut na jeden pracovní list

Pomůcky: vytištěný materiál, psací potřeby

Příprava materiálu: Soubor pracovních listů vytiskněte a použijte dle potřeby.
Zadání naleznete na jednotlivých pracovních listech.

Zdroj: Created. Wikimedia.org: Empty map of Europe [online]. 2020-10-23 [cit. 2020-10-27].
Dostupný pod licencí Creative Commons Attribution-Share Alike 3.0 na WWW:<https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Empty_map_of_Europe.svg>.
Autor: Žaneta Přikrylová
Toto dílo je licencováno pod licencí Creative Commons [CC BY-NC 4.0]. Licenční podmínky navštivte na adrese [https://creativecommons.org/choose/?lang=cs].

Zimní oblečení – pracovní listy

Kouzelná školka:
Přeházené oblečení

Hravá angličtina s ptáčky
kiwi: Oblečení A1

https://edu.ceskatelevize.cz/video/17841-kouzelna-skolka-prehazene-obleceni
https://edu.ceskatelevize.cz/video/17841-kouzelna-skolka-prehazene-obleceni
https://edu.ceskatelevize.cz/video/17842
https://edu.ceskatelevize.cz/video/17842


Zdroj: Created. Wikimedia.org: Empty map of Europe [online]. 2020-10-23 [cit. 2020-10-27].
Dostupný pod licencí Creative Commons Attribution-Share Alike 3.0 na WWW:<https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Empty_map_of_Europe.svg>.
Autor: Žaneta Přikrylová
Toto dílo je licencováno pod licencí Creative Commons [CC BY-NC 4.0]. Licenční podmínky navštivte na adrese [https://creativecommons.org/choose/?lang=cs].

Zadání: Děti mají za úkol plnit pokyny dle zadání pracovního listu.



Vybarvěte všechno oblečení, které nosíme v zimě.

Autor: ucitelky_ze_skolky_



Vybarvěte tolik puntíků, kolik má dané slovo slabik.

Autor: ucitelky_ze_skolky_



Autor: ucitelky_ze_skolky_

Dodělejte na rukavici grafomotorické prvky podle předlohy.



Spojte čárou stejné čepice a obrázky vybarvěte.

Autor: ucitelky_ze_skolky_



Autor: ucitelky_ze_skolky_

Vybarvěte šály podle zadání (podle barevných puntíků) tak, aby se pořadí barev stále opakovalo.


